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Riksskatteverkets information 
om ingående mervärdeskatt på spritdrycker och vin 
samt uppgiftsskyldighetens omfattning vid inkomst­
ta.ringen; 

utfärdad den 3 februari 1981. 

Enligt punkt I av anvisningarna till 20 § kommunalskattelagen 
(1928:370) i dess lydelse enligt SFS 1980:1077 medges inte längre avdrag 
för utgifter som avser spritdrycker och vin i fråga om representation och 
liknande som utövas efter utgången av år 1980. 

Fråga har uppkommit om avdragsförbudet i kommunalskattelagen 
också innebär att avdrag inte får göras enligt lagen (1968:430) om mer­
värdeskatt (ML) för ingående skatt på sprit och vin i samband med 
representation och liknande. 

I anslutning härtill har också fråga uppkommit om hur sådan mervär­
deskatt skall behandlas vid inkomsttaxeringen. 

Med anledning härav gör RSV följande uttalande. 

1. Mervärdeskatten 

I princip utgör utgifter för sprit och vin omkostnad i förvärvskälla, om 
utgifterna ingår i representation eller liknande som har omedelbart 
samband med verksamheten. Den omständigheten att avdrag inte längre 
kan medges i inkomsttaxeringshänseende medför därför inte - utan 
uttryckligt stöd i ML - ett häremot svarande förbud mot avdrag vid 
mervärdebeskattningen. Ett sådant uttryckligt förbud mot avdrag saknas 
iML. 

2. Inkomsttaxeringen 

Kostnader för spritdrycker och vin skall enligt 25 a § taxeringslagen 
(1956:623) i dess lydelse enligt SFS 1980:1076 from 1982 års taxering 
anges särskilt (blankett R 32) trots att kostnaderna inte är avdragsgilla 
vid inkomsttaxeringen. På den blankett som används tom 1981 års 
taxering skall representationskostnaderna fördelas på sju huvudgrup­
per. Någon motsvarande fördelning av kostnaderna för spritdrycker och 
vin avses inte krävas på den blankett som skall gälla from 1982 års 
taxering. Det bör vara tillräckligt att representationskostnaderna exklu­
sive kostnader för sprit och vin fördelas på de sju grupperna och att 
kostnaderna för sprit och vin anges i en post. 

Den som är redovisningsskyldig för mervärdeskatt skall på blankett R 
32 redovisa representationskostnaderna exklusive mervärdeskatt. Detta 
gäller även kostnaderna för spritdrycker och vin, vilket innebär att 
sådana kostnader exklusive mervärdeskatt skall återföras till beskatt-
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ning. Därvid bör observeras att serveringsavgifter som belöper på sprit 
och vin inte är avdragsgilla vid inkomsttaxeringen. 

För den som inte är redovisningsskyldig för mervärdeskatt är mervär­
deskatt på representation i regel att anse som driftkostnad och därmed 
avdragsgill vid inkomsttaxeringen. Detta gäller dock inte för den mer­
värdeskatt som belöper på representation i form av sprit och vin. Inte 
heller medges·. avdrag för de serveringsavgifter som belöper på sprit 
och vin. 

Mervärdeskatt utgår inte på serveringsavgifter om dessa helt tillfaller 
serveringspersonalen, vilket vanligen är fallet. I annat fall skall mervär­
deskatt beräknas på serveringsavgiften. Vid återföringen på blankett R 
32 av inte avdragsgilla kostnader för den som inte är redovisningsskyldig 
för mervärdeskatt får emellertid av praktiska skäl normalt bortses från 
den mervärdeskatt som belöper på serveringsavgifter för sprit och vin. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om uttag av vara samt om uttag av tjänst ur annan 
verksamhet än byggnadsverksamhet; 

utfärdade den 23 april 1981 

Riksskatteverket (RSV) har med stöd av 61 § lagen (1968:430) om 
mervärdeskatt (ML) beslutat meddela följande anvisningar bl a med 
anledning av att beskattning av uttag av tjänst införts från ingången av 1981 
enligt lagen (1979:304) 1 om ändring i ML. 

I Allmänt 

Enligt 2 § ML är den skattskyldig som inom landet i yrkesmässig 
verksamhet omsätter skattepliktiga varor eller tjänster eller vissa sk 
kvalificerat undantagna varor eller tjänster. Med omsättning förstås enligt 
första stycket punkt 2 av anvisningarna till 2 § ML, i dess lydelse från 
ingången av 1981, att vara levereras i samband med försäljning, att tjänst 
utförs eller förmedlas (tillhandahålls) mot vederlag samt att betalning 
uppbärs i förskott eller a conto för beställd vara eller tjänst. Med försäljning 
eller tillhandahållande likställs byte. Med omsättning förstås vidare uttag av 
vara eller tjänst i vissa närmare preciserade fall. 

2 Allmänt om begreppet uttag 

Till utgången av 1980 gällde enligt punkt 2 av anvisningarna till 2 § ML att 
till omsättning hänfördes uttag av skattepliktig vara ur verksamhet för annat 
ändamål än försäljning, när rätt till avdrag för ingående skatt enligt 17 § ML 
förelegat. På så sätt inrymdes sådana varuuttag under beskattningen. Genom 
ändrad lydelse av nämnda anvisningspunkt har från ingången av 1981 
omsättningsbegreppet och därmed beskattningen utvidgats till att omfatta 
även uttag av skattepliktig tjänst under vissa särskilt angivna förutsättning­
ar. 

Som allmän förutsättning för uttagsbeskattning av vara gäller liksom 
tidigare, att varan anskaffats för eller framställts i verksamhet som medför 
1 Prop 1978/79:141, SkU 1978/79:52 
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skattskyldighet enligt ML och att avdragsrätt för ingående skatt föreligger. 
På motsvarande sätt gäller som förutsättning för uttagsbeskattning av 
skattepliktig tjänst, att tjänsten utförs av någon som är verksam i sådan 
yrkesmässig verksamhet som nyss nämnts. Som villkor gäller dessutom att 
tjänst av samma slag omsätts i verksamheten mot vederlag. 

Om en vara eller tjänst förvärvas av skattskyldig för privat eller annat 
verksamhetsfrämmande ändamål eller för att som löneförmån tillhandahål­
las anställd föreligger inte någon rätt till avdrag för ingående skatt på sådant 

förvärv. 

3 Uttag av vara 

3.1 Vara tas i anspråk av den skattskyldige eller överlåts utan 
vederlag eller mot ett vederlag som understiger allmänna saluvär­
det 

Enligt första stycket punkt 2 a) av anvisningarna till 2 § ML föreligger uttag 
i mervärdeskattehänseende när en vara tas i anspråk av den skattskyldige 
eller när en vara överlåts utan vederlag eller mot ett vederlag som understiger 
allmänna saluvärdet. För att uttaget skall anses som omsättning gäller, som 
tidigare nämnts, att den uttagna varan vid förvärvet helt eller delvis medfört 
rätt till avdrag för ingående skatt. 

Begreppet "tas i anspråk" innebär att den skattskyldige tar ut en vara ur 
verksamheten för att själv förbruka varan eller för att ge bort den till någon 
annan. Det är härvid utan betydelse om varan är en omsättnings- eller 
anläggningstillgång. 

Även överföring av vara från en verksamhet (förvärvskälla) till en annan 
utgör i princip ett uttag. Av tredje stycket punkt 2 av anvisningarna till 2 § 

ML följer emellertid att uttagsbeskattning inte skall ske om uttaget avser till 
omsättningstillgång hänförlig vara, som skall användas i en annan verksam­
het som i sin helhet medför skattskyldighet. Inte heller bör inventarier eller 
andra anläggningstillgångar uttagsbeskattas om de förs över till en annan 
verksamhet som i sin helhet medför skattskyldighet. 

Vid överföring av varor från en verksamhet till en annan, som endast delvis 
medför skattskyldighet, skall både omsättnings- och anläggningstillgångar 
uttagsbeskattas. Avdrag för ingående skatt bör göras efter skälig grund i den 
verksamhet dit överföring skett. 

Uttagsbeskattning av vara på den grunden att överlåtelse har skett mot ett 
vederlag som understiger allmänna safuvärdet kommer normalt endast i 
fråga när det gäller transaktioner mellan parter som är i intressegemenskap. 
Affärsmässigt betingade prisnedsättningar bör inte föranleda någon uttags­
beskattning. Detsamma bör gälla när sedvanliga rabatter lämnas åt anställda. 
Det allmänna saluvärdet kan uppskattas till varans värde beräknat på sätt 
anges i punkt 5. 
3.2 Överföring av en vara från en verksamhetsgren till en annan 

Av första stycket punkt 2 b) av anvisningarna till 2 § ML följer att en vara 
uttagsbeskattas då den förs över från en verksamhetsgren, som medför 
skattskyldighet, till en verksamhetsgren som inte medför skattskyldighet. 
Begreppet verksamhetsgren förutsätter en uppdelning av en verksamhet 
(förvärvskälla). Som exempel kan nämnas transportföretag som utför 
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transporter av både passagerare och gods. Som en verksamhetsgren bör i 
dessa och andra fall anses den del av verksamheten som medför skattskyl­
dighet enligt ML och som en annan verksamhetsgren övriga delar av 
verksamheten. 

Om överföring mellan verksamhetsgrenar sker på så sätt att en vara 
successivt börjar användas i allt större utsträckning i skattefri verksamhets­
gren eller att en överföring inte sker helt och hållet bör uttagsbeskattning ske 
först när varan uteslutande eller så gott som uteslutande används i den 
skattefria verksamhetsgrenen. 

3.3 Skattefritt skepp, fartyg eller luftfartyg m m som tas i anspråk för 
ändamål som inte berättigar till skattefrihet 

Enligt 8 § 1) ML är vissa fartyg, flygplan och delar, utrustning samt 
tillbehör till sådana fartyg och luftfartyg skattefria under förutsättning att de 
används i sådan verksamhet som berättigar till undantag från skatteplikt. Så 
t ex är ett fartyg som används för yrkesmässigt fiske skattefritt liksom ett 
skepp som används i yrkesmässig sjöfart. Skepp är, enligt sjölagen, ett fartyg 
vars skrov har en största längd av minst tolv meter och en största bredd av 
minst fyra meter. Ett skattefritt fartyg mm, som tas i anspråk för ändamål 
som vid förvärvet inte skulle berättigat till skattefrihet, skall uttagsbeskattas 
(första stycket punkt 2 c) av anvisningarna till 2 § ML). Ianspråkstagandet 
för det nya ändamålet bör dock vara av stadigvarande natur för att 
uttagsbeskattning skall ske. Vid ianspråktagande som innebär att ett 
skattefritt förvärvat fartyg etc endast delvis används för ändamål som inte 
berättigar till skattefrihet bör uttagsbeskattning ske endast om varan 
uteslutande eller så gott som uteslutande används för ändamål som inte 
berättigar till undantag från skatteplikt. 

4 Uttag av tjänst 

4.1 Tjänst av samma slag som den skattskyldige brukar utföra 

Som framhållits inledningsvis gäller från ingången av 1981 att uttag av 
tjänst under vissa förutsättningar anses som omsättning i MLs mening och 
därmed omfattas av uttagsbeskattningen. Så är bl a fallet då skattepliktig 
tjänst, som yrkesmässigt omsätts i verksamhet, även utförs eller tillhanda­
hålls av den skattskyldige för egen eller annans räkning utan vederlag eller 
mot vederlag som understiger allmänna saluvärdet (första stycket punkt 2 d, 
av anvisningarna till 2 § ML). Som förutsättning för denna uttagsbeskattning 
gäller således, att det rör sig om tjänster av samma slag som den skattskyldige 
även på annat sätt mot vederlag omsätter i verksamheten och som på denna 
grund medför skattskyldighet. 

I avsikt att begränsa uttagsbeskattningen av tjänster gäller att uttagsbe­
skattning i fråga om tjänst som den skattskyldige själv utför för egen räkning 
skall ske endast om varor av mer än ringa värde tas ut i samband med 
tjänsten. För att denna lindring i uttagsbeskattningen skall gälla krävs att 
samtliga tre förutsättningar är uppfyllda. 

Uttryckssättet "själv utför en tjänst" innebär att den skattskyldige fysiskt 
skall utföra tjänsten. Om han låter anställd personal utföra den gäller 
huvudregeln, dvs uttagsbeskattning sker oavsett om varor tas ut samtidigt 
eller ej. 
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Med tjänst "för egen räkning" bör avses arbeten som den skattskyldige gör 
åt sig själv eller åt närstående. Som närstående till den skattskyldige räknas 
föräldrar, far- och morföräldrar, make, avkomling eller avkomlings make, 
syskon eller syskons make eller avkomling samt dödsbo vari den skattskyl­
dige eller någon av nämnda personer är delägare. Med avkomling avses 
jämväl styvbarn och fosterbarn (jfr 35 § 1 a mom 9 st kommunalskattela­
gen). 

Med vara av "ringa värde" bör normalt förstås en vara eller en grupp av 
varor för vilka anskaffningskostnaden inte överstiger 500 kr exklusive 
mervärdeskatt. 

Det bör observeras att om en tjänst som utförs för egen räkning inte skall 
uttagsbeskattas på grund av den nämnda undantagsregeln så skall ändå för 
tjänsten använt material uttagsbeskatta5 enligt reglerna om uttag av vara. 

I det fall skattskyldig, som utför tjänst för egen räkning, tar varor med 
anskaffningskostnad över 500 kronor exklusive mervärdeskatt i anspråk 
bedöms hela prestationen som ett skattepliktigt uttag av tjänst. Varuuttaget 
ingår i tjänsteprestationen och skall inte uttagsbeskattas särskilt för sig. 
Detta betyder att tillämpliga reduceringsregler också skall gälla vid uttag av 
tjänst på samma sätt som när motsvarande tjänsteprestation utförs mot 
vederlag. 

Om skattskyldig åt annan än sig själv eller närstående tillhandahåller tjänst 
utan vederlag eller mot ett vederlag som understiger allmänna saluvärdet 
räknas detta som ett uttag även om detta inte är förenat med uttag av någon 
vara. Det allmänna saluvärdet kan uppskattas till varans värde beräknat på 
sätt anges i punkt 5. 

Förutom den nyss nämnda undantagsregeln för uttagsbeskattning av 
tjänster gäller enligt andra stycket av punkt 2 av anvisningarna till 2 § ML att 
beskattning inte skall ske då uttaget avser nyttjande av förhyrd personbil 
eller motorcykel och rätt till avdrag för ingående skatt på hyran inte alls eller 
endast delvis förelegat, dvs fordonet har förhyrts för annat ändamål än 
yrkesmässig återuthyrning. Bestämmelsen innebär bl a att ett billeasing­
företag som självt förhyr fordon av nämnt slag inte blir föremål för 
uttagsbeskattning för anställdas nyttjande av bilar som företaget hyr. Å 
andra sidan berättigar inte förvärv av tjänst till avdrag för ingående skatt om 
tjänsten är avsedd endast för tillhandahållande åt anställd. 

4.2 Nyttjande av omsättningstillgångar 

Om en skattskyldig privat använder en vara som utgör omsättningstillgång 
föreligger ett uttag av tjänst (första stycket punkt 2 f, av anvisningarna till 2 § 

ML). Skattskyldighet för uttag av tjänst föreligger också om den skattskyl­
dige låter någon annan utnyttja en omsättningstillgång i verksamheten utan 
vederlag eller mot ett vederlag, som understiger allmänna saluvärdet. I bägge 
fallen skall värdet av det privata nyttjandet enl ML vara mer än ringa. 

I proposition 1978/79:141 uttalade departementschefen att han utgått från 
att beskattning av privat nyttjande av omsättningstillgångar kommer att bli 

aktuell endast när den utnyttjade tillgångens värde är relativt stort. Som 
exempel har i propositionen nämnts att någon som handlar med fritidsbåtar 
utnyttjar en båt ur lagret för privat bruk. Departementsc_~ef~n u~talade 
vidar,. att en förutsättning för att privat nyttjande av omsattnmgstlllgång 
skal' ·· eskattas är att värdet av nyttjandet inte är ringa. 

RSV Im 1981:5 
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Mot bakgrund av departementschefens uttalanden kan uttagsbeskattning 
av privat nyttjade omsättningstillgångar som regel inte vara aktuell i de fall 
värdet av tillgången inte överstiger ett halvt basbelopp ( vid ingången av 
beskattningsåret) enligt lagen om allmän försäkring och värdet av nyttjandet 
inte överstiger 500 kr exkl mervärdeskatt per beskattningsår. 

5 Bestämmande av saluvärde 

Beskattningsvärdet i fråga om uttag är enligt 14 § ML saluvärdet, i 
förekommande fall reducerat till 60 % eller 20 % . Enligt anvisningarna till 
14 § skall varas saluvärde bestämmas enligt ortens pris enligt samma grunder 
som föreskrivs i kommunalskattelagen. Vid uttag av tjänst bör saluvärdet på 
motsvarande sätt bestämmas enligt ortens pris. 

Vid uttag av varor som utgör omsättningstillgångar bör saluvärdet kunna 
bestämmas till detaljhandelspriset på orten. Hänsyn bör dock tas till 
sedvanliga rabatter. 

I fråga om uttag av varor som utgör inventarier eller andra anläggnings­
tillgångar bör saluvärdet - i avsaknad av annan beräkningsgrund - kunna 
grundas på anskaffningskostnaden exklusive mervärdeskatt med avdrag för 
skälig avskrivning. 

Vid uttag av tjänst bör saluvärdet bestämmas till det värde tjänsten har på 
orten. Med detta avses normalt priset till konsument. Hänsyn bör dock tas till 
sedvanliga rabatter. 

6 lkraftträdandebestämmelser 

De nya bestämmelserna om uttag av vara och tjänst gäller fr o m den 1 
januari 1981. Enligt särskilda övergångsbestämmelser gäller äldre regler i 
fråga om förhållande som hänför sig till tiden före ikraftträdandet. 

I fråga om vara som tas ut ur verksamheten eller överlåts till annan utan 
vederlag eller mot ett vederlag som understiger allmänna saluvärdet innebär 
ikraftträdande bestämmelserna att de nya bestämmelserna skall tillämpas för 
uttag som äger rum efter den 31 december 1980. För vara som förs över 
mellan verksamhetsgrenar eller för tillgång som tas i anspråk för ändamål 
som inte berättigar till skattefrihet gäller de nya bestämmelserna endast för 
åtgärder som vidtas efter den 31 december 1980. 

Enligt äldre bestämmelser skedde inte uttagsbeskattning av tjänster. Av 
ikraftträdande bestämmelserna följer att uttag av tjänst skall blir föremål för 
beskattning endast t:a den del tjänsten utförs efter den 31 december 
1980. 

Dessa anvisningar ersätter vad som i fråga om uttag uttalats i RSVs och 
riksskattenämndens anvisningar om omsättningsbegreppet och saluvärdets 
bestämmande. RSV Im 1974:12, RSV Im 1980:7 och RSV Im 1981:2 gäller 
dock fortfarande i sin helhet. 
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Riksskatteverkets anvisningar 
om undantag från skatteplikt för läkemedel; 

utfärdade den 21 maj 1981 

Riksskatteverket (RSV) har med stöd av 61 § lagen (1968:430) om 
mervärdeskatt (ML) beslutat meddela följande anvisningar om tillämpning­
en av 8 § 3) ML. 

1 Allmänt 

Enligt 8 § 3) ML gäller att läkemedel, som utlämnas enligt recept eller 
säljs till sjukhus eller införs till landet i anslutning till sådan utlämning eller 
försäljning, är undantaget från skatteplikt. Skattefriheten gäller oavsett om 
läkemedlet är receptbelagt eller inte. 

2 Definitioner 

Följande definitioner av begreppen läkemedel, recept och sjukhus gäller i 
mervärdeskattehänseende. 

Begreppet läkemedel definieras 1 § läkemedelsförordningen 
(1962:701). 

Begreppet recept definieras i 3 § medicinalstyrelsens kungörelse 1965:100 
angående förordnande och utlämnande av läkemedel från apotek m m 
(receptkungörelsen)1• 

Med sjukhus bör enligt RSVs mening i mervärdeskattehänseende för­
stås 

1. Sådana inrättningar som i socialstyrelsens förteckning över sjukvårds­
anläggningar mm åsatts femsiffrig kod. 
2. Militära sjukvårdsavdelningar. 
3. Psykiatriska avdelningar och kroppssjukavdelningar inom kriminalvår­
den. 
4. Djursjukhus för sluten sjukvård som drivs under överinseende av 
veterinär och som innehåller minst fyra vårdplatser. 

3 Ikraftträdande 

Dessa anvisningar skall tillämpas fr o m den 1 juli 1981. Anvisningarna 
ersätter riksskattenämndens anvisningar RSN Il 1969:59.6 och RSVs 
uttalande RSV Im 1974:2, som härigenom upphävs. 

1 Omtryckt i socialstyrelsens författningssamling SOSFS(M) 1980:49. 
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Riksskatteverkets anvisningar om 
direkttransport av vara till och från utlandet i vissa 
fall; 

utfärdade den 16 juni 1981. 

Genom lagen (1979:1190)1 om ändring i lagen (1968:430) om mervärde­
skatt (ML) har med verkan from den 1 maj 1980 införts en ny paragraf, 2 a § 

ML. I paragrafen regleras vad som skall förstås med export i MLs mening. 
Bestämmelserna innebär bl a att de tidigare reglerna i 11 § 3) ML om 
undantag från skatteplikt för direkttransport av vara till och från utlandet har 
upphört att gälla. Sådan transport anses i stället numera som export. 

Dåvarande riksskattenärnnden uttalade (RSN 1969:31.11) att en direkt­
transport från en ort inom landet till Trelleborg transit eller omvänt utgjorde 
en tjänst, som var undantagen från skatteplikt enligt 11 § ML. Då sistnämnda 
bestämmelse har upphört att gälla och då det numera har inrättats en ny 
tariffsnittpunkt (Ystad transit) har riksskatteverket (RSV) beslutat att enligt 
61 § ML meddela följande anvisningar om tillämpningen av 2 a § tredje 
stycket 4) ML. 

Med tariffsnittpunkt avses en plats där två järnvägsföretags tariffer möts. 
Som regel sammanfaller tariffsnittpunkten med gränsen mellan två länder. 
En transport från en svensk ort till en annan ort eller omvänt är därför en 
inrikes transport om transporten inte sträcker sig längre än till en sådan 
tariffsnittpunkt. Skyldighet föreligger då för transportören att redovisa 
mervärdeskatt. I undantagsfall kan dock en tariffsnittpunkt ligga utanför 
Sverige. En transport från en ort i Sverige till en tariffsnittpunkt utomlands 
eller omvänt får därför anses utgöra en direkttransport till eller från 
utlandet. 

För närvarande har statens järnvägar (SJ) två tariffsnittpunkter som ligger 
utomlands (Trelleborg transit och Ystad transit). Dessa är geografiskt 
belägna i Sassnitz och Swinoujscie. Transporter från en ort i Sverige till 
någon av dessa tariffsnittpunkter eller omvänt utgör således export i MLs 
mening. 

1Prop 1979/80:57, SkU 1979/80:19. 
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I augusti köpte redovisningsbyråer i Burträsk, 
Enviken, Hägersten, Karlskoga, Karlstad, 
Kungsör, Malmö, Skellefteå, Stockholm, 
Sundsvall, Uddevalla, Uppsala och Örebro 
Hogias klientredovisning för mikrodator. 

Hogiasystemet har blivit stan­
dardsystemet för klientredo­
visning på mikrodator. Det 
används av ett 90-tal redo­
visningsbyråer över hela lan­
det. 
Systemet går under CP/ M 
och kan köras på flertalet av 
de mikrodatorer som finns på 
marknaden. 
CP/ M ger Dig valfrihet den 
dag Du vill komplettera eller 
byta ut den maskin Du först 
skaffar. Om Du vill kan Du då 
byta fabrikat och ändå arbeta 
vidare med de uppgifter Du 
redan registrerat för klienter­
na! 
CP/ M ger Dig också tillgång 
till bra programvaror från 
många leverantörer - inte 
bara från den som leverarat 
Din egen mikrodator. 

Planera nu för nästa bok­
slutsperiod 

Klientredovisningen innehåller 
ett särskilt bokslutsförfarande 
för test av bokslutstransak­
tioner. Det avslutas med att 
Du får kompletta boksluts­
handlingar - med t ex för­
valtningsberättelse, notan­
teckningar och bolagsstäm­
moprotokoll. 

Kontospecifikation 
Du kan få en kontospecifika­
tion som visar lönerna och 
skatterna per anställd, bilkost­
naderna per fordon, lånen per 
fastighet. Om Du vill kan Du 
få kundfordringar och leve­
rantörsskulder per faktura -
Du har alltså en reskontra i 
systemet. 

(H)Hogia data 
Almvägen 10,444 00 Stenungsund Tel 0303/ 80510 
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Returneras 
vid obeställbarhet 
till utgivaren 
SKATTENYTT 
Box 5, 793 01 Leksand 
som erlägger returportot 

Lågt pris -
men hög kapacitet! 
Vårt redovisningssystem för mikrodatorn Apple Il intresserar alltfler 
revisorer. Det är inte så konstigt. Ett lika bra redovisningssystem står nog 
inte att få för cirka 30.000: - . Se här vad Du får för pengarna: 

Momsautomatik och automatisk motbokning av saldo ger yt­
terst snabb registrering. (Man slår en tangent, och datorn räknar ut 
ing . eller utg . moms, man slår en annan tangent och datorn utjämnar 
verifikationens saldo på rätt konto). 
Kassakontroll (datorn visar hela tiden kassasaldot och ger signal 
vid minuskassa). 
Automatisk bokföring av tex sociala kostnader, varugång mm. 
Valfri kontoplan, valfritt rapportutseende ger möjlighet till bl a 
kostnadsställeredovisning. 
Jämförelse mot både fjolår och mot budget. Budgetinläggning 
med automatisk säsongfördelning. 
Saldofrågeprogram med avläsning av både saldon och transak­
tioner på dataskärm. 
Momsredovisning meds k "Länsstyrelsekontroll". 
Extrarapporter: Bokslutstablå, Officiellt bokslut, Saldobalans, 
Saldofördelning . 
Ordinarie rapporter, som skrivs ut i ett kommando (Du behöver 
inte passa datorn): Verifikationslista, Huvudbok, Resultatrapport, 
Balansräkning, Momsrapport. 
Valfritt antal perioder/år för anpassning av körningarna till kund­
storlek . 
Endast en diskett per kund: Inget byte av disketter under data­
behandlingen av en kund . 

Till detta kan vi för låg kostnad erbjuda program som gör: 
utskrift av årsredovisningshandlingar. 
skatteberäkning, skatteplanering, ATP-beräkning, deklarationsut­
skrifter. 
inkassorutiner, fakturering, räntefakturering, ordbehandling. 
reskontra, tidredovisning, löner, föreningsredovisning. mm. 

Beställ Nu mer information. Vi kommer gärna till Dig och visar systemet i arbete! 

@>< ------------------------------· 
Namn/ firma : ........ . . .. .... .... .. .. . .... Telefon: . . .... .. . .. . 

Adress: . . .. .. . . . ... .. . . .. ... . Postadress: .. ... .. ........ ... .. . 

Datarationalisering AB 
Fjärdhundragatan 50, 199 31 Enköping • Telefon 0171-386 90 

Detta nr är tryckt i 24.500 ex . DALA OFFSET AB, FALUN 

I 
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